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 İstatistiksel testler parametrik ve parametrik olmayan

testler olmak üzere iki gruba ayrılır.

 Parametrik testler, ilgilenen değişken bakımından

ölçümlerin evrendeki dağılımlarıyla ilgili normal

olması, varyansların eşit olması gibi bazı varsayımları

gerektiren testlerdir.
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 Örneklem ya da örneklemlerin çekildiği evrenler

normal dağılım göstermelidir.

 Varyanslar homojen olmalıdır.

 Veriler en az eşit aralıklı ölçek düzeyinde olmalıdır.

 Test türüne göre birey sayısı yeterli olmalıdır.

Genellikle birey sayısının 30 ya da 30’un üzerinde

olması istenir.
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 Tek örneklem t-testi

 Bağımsız örneklemler t-testi

 Bağımlı örneklemler t-testi

 Tek yönlü varyans analizi (ANOVA)

 Tekrarlı Ölçümlerde Tek Faktörlü ANOVA
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 t testi, iki ortalama arasındaki farkın istatistiksel

manidarlığını test etmek için kullanılan parametrik bir

tekniktir.

 t testinde sadece iki ortalama karşılaştırılabilir.
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 t testinin

 Tek örneklem t testi

 Bağımsız Gruplar t testi

 Bağımlı Gruplar t testi

olmak üzere üç farklı uygulaması vardır.
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 Bir örneklem ortalamasının tahmin edilen ya da

bilinen evren ortalamasından manidar bir biçimde

farklı olup olmadığını test eder.

 Örneğin Ankara’daki 5 yaş öğrencilerinin zeka testi

puanlarının Türkiye’deki 5 yaş grubu için hesaplanan

evren ortalamasından farklı olup olmadığını test

etmek.
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 Bağımlı değişkene ilişkin puanların en az eşit aralıklı

ölçek düzeyinde olması ve normal dağılım varsayımını

karşılaması gerekir.
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 Bağımsız örneklemler t testi, birbirinden

bağımsız/ilişkisiz iki örneklemden elde edilen

ortalamalar arasındaki farkın istatistiksel

manidarlığını test eder.

 Örneğin öğrencilerin istatistik dersine karşı tutumları

dersin öğretim üyesini sevip sevmeme durumlarına

göre manidar farklılık göstermekte midir?
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 Bağımlı değişkene ilişkin puanların en az eşit aralıklı

ölçek düzeyinde ölçülmüş olması, bağımsız değişkenin

birbirinden bağımsız iki kategoriye sahip olması ve her

bir bağımsız değişken kategorisi için bağımlı

değişkenin normal dağılması gerekir. Yani dersin

öğretim üyesini seven öğrencilerin istatistik tutumları

da sevmeyen öğrencilerin istatistik tutum puanları da

ayrı ayrı normal dağılmalıdır.
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 Bağımlı örneklem t testi, ilişkili iki örneklem

ortalaması arasındaki farkın istatistiksel manidarlığını

test eder.

 Aynı bireye ait tekrarlı ölçümlerde (ön test, son test

gibi) ve eşleştirilmiş örneklemlerden (örneğin

ikizlerden birini deney grubuna, diğerini kontrol

grubuna atamak) elde edilen ölçümlerde kullanılır.
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 Bu ölçümlerin en az eşit aralık ölçeği düzeyinde

olması, normal dağılım ve varyansların homojenliği

varsayımlarını da sağlaması gerekir.
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 Örneğin, bireylerin kaygılarını azaltıcı bir eğitim

uygulandığını ve bireylerin kaygı düzeylerinin de bu

eğitim öncesi ve sonrasında ölçülerek eğitimin işe

yarayıp yaramadığına yönelik bir araştırma

tasarlandığını düşünelim. Bireylerin eğitim öncesi ve

sonrası kaygı testi puan ortalamaları arasında manidar

fark var mıdır?
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 Tek yönlü varyans analizi, ilişkisiz iki ve daha fazla bağımsız

örneklemden (grup) elde edilen ortalamalar arasındaki farkın

istatistiksel manidarlığını test eder.

 Bağımlı değişkenin en az eşit aralık düzeyinde ölçülmüş ve

bağımsız değişkenin ise iki ya da daha fazla kategorisi olması

gerekir.

 Bağımsız değişkenin her bir alt kategorisi için bağımlı

değişkene ilişkin puanlar normal dağılım göstermeli ve

varyansları homojen olmalıdır.
27.12.2016Dr. Seher Yalçın 14



 Örneğin, öğrencilerin okul öncesi eğitime başlama

zamanlarına (36, 48 ve 60 aylık) göre öğrencilerin

küçük kas becerilerini kullanma düzeyleri arasında

manidar fark var mıdır?
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 İki ya da daha çok ilişkili ölçüme ait ortalama puanların

birbirinden manidar bir farklılık gösterip göstermediği test

edilir.

 Örneğin, bir öğretmen öğrencilerin başarısında sınav

türünün etkisi olup olmadığını merak etmektedir. Bu

nedenle öğrencilerine aynı konudan sözlü, klasik (açık

uçlu) ve çoktan seçmeli sınavlar yapmış ve öğrencilerin

ortalamaları arasında manidar fark olup olmadığını

incelemiştir.
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 Alanınızla ilgili iki çalışmayı (tez ya da makaleleri) inceleyip 

yapılan çalışmalarda 

 1. Araştırmanın amacı ne? (İncelediğiniz çalışmanın adını ve 

yazar bilgilerini de yazın)

 2. Bu amacı gerçekleştirmek için hangi istatistiksel 

yöntem/ler kullanılmış? (frekans, yüzde, betimsel

istatistikler, t testi, f testi, vb)
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 3. Tezden veya makaleden örnek bir bulgu sunumu 

yazınız. 

 Örneğin:

 «Yapılan varyans analizi sonunda Okul öncesi eğitim 

kurumu öğretmenlerinin tanıma tekniklerini gün içinde 

uygulama durumlarının, kıdem, akademik düzey, okul 

türü ve öğrenci sayısına göre farklılaşmadığı 

saptanmıştır.» 

 4. Bu inceleme ödevi süresince neler öğrendiniz?27.12.2016Dr. Seher Yalçın 18



Tez Tarama
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Makale Tarama
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